
vetëm

– ai ka vetëm një këmishë

(34-0139)

shumë, tepër

– kjo është tepër e madhe

(34-0214)

shtoj, shpërblej

– shto kripë në supë

(34-0282)

lëshoj, kapërcej, lë

– ti mund t´a kapërcesh faqen që
vjen 

(34-0577)

faqe

– ajo e puthi gjyshin në faqe

(34-0851)

kockë, eshtër

– sa eshtra ka trupi i njeriut?

(34-0995)

ngre, rris

– çmimi i benzinës u ngrit

(34-1011)

i rrezikshëm

– ky është një aparat i
rrezikshëm

(34-1055) karrocë fëmijësh , vagon

– fëmija fle në karrocë

(34-1060)

kënaqësia

– unë pata shumë kënaqësi nga
ajo

(34-1100)

pëllëmbë

– fallxhorja lexon pëllëmbën

(34-1240)

i huaj

– unë u jap mësim të huajve

(34-1396)

i dukshëm, i qartë

– problemi është i qartë

(34-1432)

fërkoj, bëj masazh

– dëshiron të më fërkosh pak
kurrizin?

(34-1652)

emocionues, trazues, nxitës

– ai ishte një film emocionues

(34-1828)



nipi, mbesa

– ai ka shumë nipër dhe mbesa

(34)


